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Hormon otyłości a męska płodność

Do takich wniosków doszli naukowcy z Uniwersytetu Warwick w Coventry, którzy po raz pierwszy
zaobserwowali, że oreksyna jest aktywna w narządach płciowych mężczyzn.

Nazwa oreksyna ma podkreślać rolę, jaką hormon odgrywa w regulacji apetytu (pochodzi od
greckiego słowa orexis, czyli apetyt, pożądanie). Wcześniejsze badania ujawniły, że stymuluje ona
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nadnercza do produkcji hormonu z grupy steroidów - tzw. kortyzolu, który sprzyja otyłości.

Zespół pod kierunkiem dr. Harpala Randevy wykazał, że wiele komórek jąder i penisa posiada
receptory dla oreksyny. Jak wiadomo, obecność receptorów jest niezbędna do tego, by hormony,
czynniki wzrostu, neuroprzekaźniki i wiele innych związków mogło aktywnie spełniać w organizmie
swoją rolę.

Okazało się, że w jądrach receptory dla oreksyny posiadają m.in. komórki odpowiedzialne za
produkcję męskiego hormonu płciowego - testosteronu, komórki w kanalikach nasiennych
odpowiedzialnych za produkcję spermy oraz komórki najądrza, które ma udział w transportowaniu
i przechowywaniu plemników.

Receptory dla oreksyny posiadają także komórki penisa, co zdaniem badaczy, wskazuje na udział
tego hormonu w regulacji erekcji.

Dokładne wyniki publikuje pismo "Journal of Clinical and Endocrinology and Metabolism".
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Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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